
112017 - AÑO DE LAS ENERGíAS RE OVABLES"
"centensrto del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteba AGÜERO"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, 2 8 MAR 2017
VISTO:
El EXP-USL: 00550/2017.- mediante el cual se propone el Cuerpo ocente de la

Carrera de Posgrado "Especialización en Simulación Discreta Aplicada a la lanificación
Minera", según lo dispuesto en la Ordenanza CS N°35/16, y

CONSIDERANDO:
Que ante la creación de la Carrera de Posgrado "Especialización e Simulación

iscreta Aplicada a la Planificación Minera", es necesario contar con el Cu rpo Docente
~~'O-""que de soporte al funcionamiento de dicha Carrera;

bo0-+~ \,.. Que la nómina de docentes investigadores propuestos para la conform ción del del
~(~~~ec,,,~\)~~· Cuerpo Docente de la Carrera de Posgrado "Especialización en Simulación Discreta

~,\. ~+"1~ Aplicada a la Planificación Minera" está constituida por profesionales d reconocida
~c; trayectoria en el ámbito académico y/o con reconocida experiencia en instituciones

vinculadas a los sectores agropecuarios de nuestro país.
Que la Comisión Asesora de Investigación, actuando como Comisión e Posgrado,

luego del análisis de los antecedentes los miembros propuestos para confo ar Cuerpo
Docente de la Carrera de "Especialización en Simulación Discreta A licada a la
Planificación Minera", recomienda al Consejo Directivo de la Facultad aprob r el Cuerpo
Docente de dicha Carrera;

,
Por ello en virtud de lo acordado en su Sesión del día 9 de marzo de 201 y en uso de

sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS F SICO,
MATEMATICAS y NATURALES

~ RESUELVE:
e,c,\o. ~\~ '\ . ,

~..~ ~~jJt ICULO 1°: Designar los Miembros del Cuerpo Docente de la Carrera e Posgrado
~~'i~ "Especialización en Simulación Discreta Aplicada a la Planificación Mine a" según el

i ANEXO I de la presente disposición.

ARTICULO 2°: Elevar la presente Resolución al Consejo Superior de la Universidad
Nacional de San Luis para su homologación (Art. 85 inc. g del Estatuto Univer itario).

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, entréguese para su publicación al Boletín ficial de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones, pub íquese en el
Digesto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS Yarchívese.

RESOLUCIÓN N° 0.4 17

~~---- ---~------



"2017 - AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES"
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

ANEXOI

CUERPO DOCENTE DE LA CARRERA DE POSGRADO:
"Especialización en Simulación Discreta Aplicada a la Planificación

Minera"

Profesor Institución de origen
Dra. Graciela Verónica Gil Costa (D.N.!. 27.135.820) Univ. Nacional de San Luis
Mg. Andrea Giubergia (DNI: 21.625.229) Univ. Nacional de San Luis
Mg. Miguel Angel Beninato (DNI 11901.093) Univ. Nacional de San Luis
Dra. Alicia Marcela Printista (DN!. N° 16.836.867) Univ. Nacional de San Luis
Mg. Mario Baudino (DN!. N° 17.124.769) Univ. Nacional de San Luis
Mg. José Bassan (D.N.!. 21.448.876) Univ. Nacional de San Luis
Dr. John Sturgul (PAS: 221007629) Univ. Adelaide, Australia
MCs. Mario E. Rossi (D.N.!. N° 14.514.542) Univ. Nacional de San Luis
Dr. Julio Bruna Novillo (DNI: 17.124.784) Univ. Nacional de Córdoba
Dra. Natalia Judith Marchevsky (DNI: 29.811.821) Univ. Nacional de San Luis
Dr. Juan Carlos Encinas (DNI: 10.853.254) Univ. Nacional de San Luis

Cpde. RESOLUCIÓN N° 014 17

. • NIZJUI'O
8ecretuio de C' • y TkaicI

FCFMyN . .S.L.

c:::::c:::::;::;::::.---------==7/==:> =c -
I ----

Dr. Fernando M. Bulnes
Decano

FCFMyN-U.N.S.L.


	Page 1
	Titles
	0.4 
	17 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	ANEXOI 
	CUERPO DOCENTE DE LA CARRERA DE POSGRADO: 
	"Especialización en Simulación Discreta Aplicada a la Planificación 
	17 
	I --- - 
	014 

	Images
	Image 1
	Image 2



